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det er blot at gjøre opmærksom paa, at de 
meest competente Autoriteter i denne Retning 
ganske dele min Opfattelse. Det har været 
en overordentlig stor Beroligelse for mig, 
hvorved jeg for mit Vedkotnmende er» bleven 
overbeviist om ikke at have tag-et feil i홢 Noget 
af, hvad jeg tidligere har anseet for rigtigt i 
denne Sag, at see de .Erklæringer, der ere 
blevne afgivne i Sagen af de tvende Autori- 
teter, paa hvis Dom jeg i samme lægger 
den meest afgjørende Vægt, nemlig paa den 
ene Side den saakaldte Abestandige Justits- 
direction og, paa «den anden Side Classe- 
홢otteriets Inspeetorat Disse to Erklæringer 
ere si en ganske mærkværdig Grad, i det Væ- 
sentlige endog i alle Details, stemmende med, 
hvad jeg tidligere har udviklet. Justitsdiresp 
tionen, som har afgivet en meget udførlig og 
særdeles velskreven Betænkning i Sagen, ud- 
taler sig i det Hele 홢- ganske overeensstem- 
mende med Udvalget, hvad der ogsaa er frem- 
hævet i dettes Betænkning 홢홢홢 om det Util- 
raadelige i at gaae ind-paa Forandringen 
Jeg skal blot anføre et Par enkelte af dens 
Yttringer for saa at gaae over til den næste 
Betænkning. Det hedder saaledes f. Ex., at 
Justitsdirectionen med disse Betragtninger for 
Die ikke vil kunne Andet end nære meget 
stærk Tvivl, om den paatænkte Forandring kan 
antages at frembyde saadanne Fordele, at det 
for disse Fordeles Skyld skulde kunne tilraades 
at optage et nyt System, som for en stor 
Deel betager Statskassen, en Indtægt af 
Classelotteriet hvortil det nuværende System 
aabner den Adgang, medens det paa den an- 
den Side,. navnlig i Sammenligning med det 
nuværende System, er forbundet med over- 
ordentlige Vidtloftigheder og andre praktiske 
Vanskeligheder og Ulemper Der  følger der- 
paa en meget udførlig Overveielse af hele 
Spørgsmaalet om, hvorledes et saadant Lot- 
ten maatte indrettes, og, hvad Resultatet af 
denne Udviking er, ville de Herrer kunne slutte 
sig til, naar jeg siger dem, at hele Betænk- 
ningen over den Plan, der vanoversendt til 
Justitsdirectionen om et Eettalslotteri med 
60,000 Lodber i hvert Halvaay ender med 
at udtale, at, da Iustitsdirectionen efter det 
Foranforte bestemt maa fraraade, at Eettals- 

systemet indføres ved -Classelotteriet istedetfor 
det nugjældende Antbesystenr saa anseer den 
det for ufornødent at gaae»nærmere ind paa 
den paagjældende Plan. Classelotteriets Jn- 
spectorat har afgivet en ikke« mindre mærkelig 
og ikke mindre udførlig Betænkning. Af denne 
Betænkning skal jeg blot fremhæve et Par 
enkelte, ganske korte-Yttringer, hvoraf De ville 
kunne see, i hvilken Aand den er affattet. 
Det siges saaledes, at der sikkert ikke fra Lot- 
teriets Side behøves nogetsomhelst Middel for 
at vedligeholde den Deeltagelse, som dette nu 
glæder sig ved, og uden hvilken det ikke kan 
bestaae, og at det, ved yderligere at opvække 
Spillelysten neppe kan« ansees for tilraadeligt, 
al den Stund Saadant ikke kan være Classe- 
lotteriets Formaal. At gaae ind paa den 
forelagte Plan, erklæres det fremdeles, er et 
Experiment, der for Classelotteriets Vedkom- 
mende i alt Fald vil blive et Vovestykke, som 
meget let vil kunne medføre betydelige Tab 
for samme. Det udtales endvidere, at det 
med, temmelig stor Sikkerhed kan forudsiges, 
at Lotteriet vil komme til at sidde inde med 
et saa stort Antal Lodder, at et ligefremt 
Tab deraf vil blive Følgen, og at der med 
denne næsten afgjorte Udsigt for Die selv- 
følgelig ikke kan være Tale om at tilraade en 
Omordning, for hvis Gjennemforelse der jo 
desuden heller ikke - er nogen Nødvendighed. 
Endelig slutter den hele Erklæring med den 
Yttring, at, dersom»den-paatænkte Plan gaaer 
igjennem, saa vil. der selvfølgelig blive gjort Alt fra 
Jnspeetoratets Side for at bringe det meest Mulige 
ud af den, men at det paa den anden Side 
er Jnspeetoratets faste og inderlige Over- 
beviisning, at den saaledes paatæx1kte Omord- 
ning vil udsætte Lotteriet og som Følge deraf 
ogsaa Statskassen for endog meget betydelige 
Tab. See, Mine Herrer, dette er den, Dom, 
som af, de nævnte to Autoriteter .er bleven af- 
given med Hensyn-til den foreliggende Plan, 
og jeg kan derfor ikke, Andet end troe, at man 
dog vil antage, sat der har været tilstrækkelig 
Foie for Udvalgets forskjellige»Piedlemnier til, 
paa dette Punkt at blive enige og til at til- 
raade, at den foreslaaede Plan ikke vedtages. 
홢홢홢 Jeg skal derfor ogsaa nu tillade mig at 
opfordre til at forkaste Lovforslaget» idet jeg 


